
 

 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.04.2020  № 395 
 

 

Об утверждении состава 

Градостроительного совета  Администрации 

города Ростова-на-Дону 
 

 

В соответствии с постановлением Администрации города  

Ростова-на-Дону от 07.08.2012 № 640 «О создании Градостроительного совета 

Администрации города Ростова-на-Дону», в связи с кадровыми изменениями 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Утвердить состав Градостроительного совета Администрации города 

Ростова-на-Дону согласно приложению к постановлению. 

2.  Постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 19.07.2017 № 663 «Об утверждении состава Градостроительного совета 

Администрации города Ростова-на-Дону» признать утратившим силу. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по строительству  

и архитектуре Дикуна А.В. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

  

 А.В. Логвиненко 

 
 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 
Департамент архитектуры  
и градостроительства 
города Ростова-на-Дону 



 

 2 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Ростова-на-Дону 

от 23.04.2020 № 395 

 

СОСТАВ 

Градостроительного совета Администрации города Ростова-на-Дону 

 

Логвиненко 

Алексей Валентинович 

 

– глава Администрации города  

Ростова-на-Дону, председатель 

Градостроительного совета 

 

Дикун  

Андрей Васильевич 

 

– заместитель главы Администрации города 

Ростова-на-Дону по строительству  

и архитектуре, заместитель председателя 

Градостроительного совета 

 

Кондратьева 

Виктория Олеговна 

 

– начальник отдела реализации генерального 

плана Департамента архитектуры  

и градостроительства города  

Ростова-на-Дону, секретарь 

Градостроительного совета 

 

Члены совета: 

 

Алексеев 

Сергей Юрьевич 

 

– председатель правления Ростовской 

областной организации общероссийской 

творческой профессиональной 

общественной организации «Союз 

архитекторов России» (по согласованию) 

 

Бояринов 

Александр Меркурьевич 

 

– заместитель директора по научной работе – 

главный архитектор государственного 

автономного учреждения Ростовской 

области «Региональный научно-

исследовательский и проектный институт 

градостроительства» (по согласованию) 

 

Бритвин 

Николай Николаевич 

– председатель совета директоров 

акционерного общества «Ростовское»  

(по согласованию) 

 

Василенко  

Евгений Юрьевич 

 

– исполнительный директор Ростовского 

филиала общества с ограниченной 

ответственностью «Московская 

строительная компания» (по согласованию) 



 

 3 

Гавриленко 

Елена Петровна 

– заместитель директора Департамента 

архитектуры и градостроительства города 

Ростова-на-Дону (по информационному 

обеспечению градостроительной 

деятельности) 

 

Гейер 

Владимир Александрович 

 

– член правления Ростовской областной 

организации общероссийской творческой 

профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России»  

(по согласованию) 

 

Далаксакуашвили 

Игорь Львович 

– заместитель министра строительства, 

архитектуры и территориального развития – 

главный архитектор Ростовской области  

(по согласованию) 

 

Дворников  

Юрий Яковлевич 

 

– доцент кафедры градостроительства  

и проектирования зданий академии 

строительства и архитектуры федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Донской государственный 

технический университет»  

(по согласованию) 

 

Илюгин  

Роман Борисович 

– главный архитектор города –  

директор Департамента архитектуры  

и градостроительства города  

Ростова-на-Дону 

 

Коробова 

Ирина Владимировна 

– заместитель председателя Комитета  

по охране объектов культурного наследия 

Ростовской области (по согласованию) 

 

Кравченко  

Вениамин Иванович 

– член правления Ростовской областной 

организации общероссийской творческой 

профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России»  

(по согласованию) 

 

Кривенко 

Артем Иванович 

 

– директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Проектно-строительная 

компания Центр инженерных технологий» 

(по согласованию) 

 



 

 4 

Кузнецов 

Сергей Геннадьевич 

 

– председатель Общественной палаты города  

Ростова-на-Дону (по согласованию) 

 

Кучеренко 

Александра Александровна 

 

– главный архитектор проекта Общества  

с ограниченной ответственностью  

«Ресурс-Дон» (по согласованию) 

 

Левченко 

Валерий Николаевич 

 

– депутат Ростовской-на-Дону городской  

Думы, председатель комиссии  

по городскому хозяйству, 

градостроительству и землепользованию  

(по согласованию) 

 

Мельников 

Глеб Владимирович 

 

– заместитель директора Департамента 

архитектуры и градостроительства города 

Ростова-на-Дону (по градостроительной 

деятельности) 

 

Месхи 

Бесарион Чохоевич 

 

– доктор технических наук,  

профессор, ректор федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Донской государственный 

технический университет»  

(по согласованию) 

 

Морозова  

Татьяна Геннадьевна 

 

– директор государственного автономного 

учреждения Ростовской области 

«Региональный научно-исследовательский  

и проектный институт градостроительства» 

(по согласованию) 

 

Овчинников 

Юрий Владимирович 
 

– первый заместитель главы Администрации 

города Ростова-на-Дону 

 

Папко 

Игорь Владимирович 

 

– директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Специализированный 

застройщик-1 «ЮгСтройИнвест-Дон» 

(по согласованию) 

 

Полянский 

Алексей Эдуардович  

– член Ростовской областной организации 

общероссийской творческой 

профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России» 

(по согласованию) 

 



 

 5 

 

Сивцов  

Вадим Александрович 

– член правления Ростовского отделения 

Всероссийской творческой общественной 

организации «Союз архитекторов России», 

директор общества с ограниченной 

ответственностью «Архитектурно-

планировочная мастерская «Зодчий»  

(по согласованию) 

 

Стадник 

Александр Борисович 

 

– член правления Ростовского отделения 

Всероссийской творческой общественной 

организации «Союз архитекторов России»  

(по согласованию) 

 

Трухачев 

Сергей Юрьевич 

 

– директор общества с ограниченной 

ответственностью «Научно-проектная 

организация «Южный градостроительный 

центр» (по согласованию) 

Харченко 

Александра Сергеевна 

– директор Центра компетенций по развитию 

городской среды Акционерное общество 

«Региональная корпорация развития» 

(по согласованию) 

 

Хорев 

Сергей Владимирович 

 

– исполнительный директор Общества  

с ограниченной ответственностью 

«Специализированный застройщик  

ККПД-Инвест» (по согласованию) 

 

Чужиков 

Юрий Альбертович 

 

– член Ростовской областной организации 

общероссийской творческой 

профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России»  

(по согласованию) 

 

 
 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Администрации города Ростова-на-Дону  

  

 

Д.К. Денисенко 
 


